

# Årsrapport 2023

## Status i arbeidet med å etablere Nasjonalt kvalitetsregister for psykisk helsevern barn og unge (KVABUP)

Børge Mathiassen – UNN (faglig leder)

### Fagrådet 2023

Lars Ravn Øhlckers (leder fagrådet) – Helse Vest

Cilje Sunde Rolfsjord – Helse Sør-Øst

Yngvild Arnesen – Helse Nord

Kjersti Solhaug Gulliksen – Norsk psykologforening

Anne Karin Ullebø – Norsk barne- og ungdomspsykiatrisk forening

Joachim Kjennerud – Mental Helse

Olle Lindevall – Leder for det svenske BUP-registeret Q-BUP

Manuela Strauss – Helse Midt-Norge

Børge Mathiassen – UNN (faglig leder)

### Kontaktinformasjon KVABUP

Børge Mathiassen

E-post: [borge.mathiassen@unn.no](mailto:borge.mathiassen@unn.no)

### Besøksadresse

Barne- og ungdomspsykiatrisk avdeling, UNN HF

Hansine Hansens veg 92, 9019 Tromsø



# Status i arbeidet med å etablere KVABUP

Årsrapporten 2023 for Nasjonalt kvalitetsregister for psykisk helsevern barn og unge (KVABUP) vil beskrive statusen i utviklingen av registeret. KVABUP er i en fase med utvikling av IKT-løsning. Årsrapporten vil beskrive statusen i dette arbeidet. Siden KVABUP ikke er i operativ drift vil det ikke bli rapportert resultater, datakvalitet, kvalitetsforbedring og forskning.

I august 2023 godkjente Helsedirektoratet KVABUP med nasjonal status. KVABUP er et register som skal benytte automatisert datafangst. Aktuelle data vil importeres automatisk fra kilder som Norsk pasientregister (NPR), Statistisk sentralbyrå (SSB), Legemiddelregisteret, Kurve og Kommunalt pasient- og brukerregister (KPR). I psykisk helsevern for barn og unge bruker mange enheter ulike instrumenter for innhenting av PROM (Patient Reported Outcome Measures) og PREM (Patient Reported Experience Measures) som innhentes ved bruk av ulike nettbaserte plattformer. KVABUP har som målsetting å importere denne typen data i registeret. Målgruppen for KVABUP er barn og unge som gis helsehjelp i PHBU. I de fire RHF-ene er det 19 helseforetak med ansvar for PHBU som er organisert i rundt 80 enheter. Kvalitetsregisteret vil bli bygget opp på enhetsnivå (NPR/RESH-ID). KVABUP er et register med reservasjonsrett løsning. Pasienter som benytter seg av reservasjonsretten vil bli tatt ut av registeret. Dekningsgraden til registeret vil bli beregnet ut fra data fra NPR..

I 2022 mottok 63 583 barn og unge (0-17 år) helsehjelp fra PHBU, tilsvarende 57 pasienter per 1000 innbyggere i aldersgruppen 0-17 år. Dette representerer en økning på 5 % fra 2021 og 21 % fra 2019. Veksten skyldes hovedsakelig økt poliklinisk behandling. Majoriteten av pasientene i PHBU gis poliklinisk behandling. Døgnbehandling omfattet 3 % av barna og unge som mottok helsehjelp. I 2022 genererte PHBU 981 672 polikliniske konsultasjoner og 89 480 liggedøgn. I PHBU er det betydelige regionale forskjeller i pasientrater og døgnplasskapasitet. Se tabell 1 for oversikt.

Tabell 1. Pasientrate og døgnplasser per 1000 innbyggere i PHBU 2022

	Pasientrate <sup>1</sup>	Døgnplasser <sup>2</sup>
Helse Nord	69,5	4,6
Helse Midt-Norge	58,7	2,1
Helse Vest	60,7	2,2
Helse Sør-Øst	53,5	3,3
Norge samlet	57,1	3,0

<sup>1</sup>Pasienter per 1000 innbyggere 0-17 år, private foretak med driftsavtale/avtaleplasser samt private foretak med rapportert aktivitet innen ordningen fritt behandlingsvalg er inkludert. <sup>2</sup>Døgnplasser per 1000 innbyggere 0-17 år, inkluderer offentlige og private institusjoner med driftsavtale.

Det finnes per i dag to godkjente elektroniske innregistreringsløsninger for nasjonale medisinske kvalitetsregistre: Medisinsk registreringssystem (MRS) og OpenQReg. MRS er utviklet av Helse Midt-Norge IT (HEMIT), og OpenQReg er et verktøy som tilbys av Helse Nord IKT. Begge innregistreringsløsningene er web-baserte løsninger for innhenting av data direkte fra pasientene. Verken MRS eller OpenQReg har løsninger for automatisert datafangst fra kildene KVABUP skal benytte. De er heller ikke utviklet for å håndtere datamengden som skal importeres og lagres i registeret..

KVABUP samarbeider med Norsk Kvalitetsregister for behandling Psykisk Helsevern Voksne (NKPHV), SKDE og Helse Nord IKT om å utvikle en IKT-løsning basert på OpenQReg, som skal ivareta behovene til KVABUP og NKPHV. Figur 1 illustrerer hvilke funksjoner den nye IT-løsningen skal ivareta. De ulike datakildene som skal importeres til registret integreres, behandles og lagres i et sentralt datavarehus. Dataene brukes deretter til ulike analyser, rapporteringer og kvalitetsforbedringer, med støtte av analyseverktøy og automatiske prosesser. IT-løsningen skal ivareta reservasjoner som gjøres via Helsenorge.no og gi pasientene innsyn i hvilke data som er lagret KVABUP.

Figur 1. Målbeskrivelse for utvikling av KVABUP IKT-løsning



